

خبر

پرواز نخستین جنگنده نامرئی چین



نخستین جت جنگنده نامرئی ساخت چین روز سه‌شنبه به موفقیت آزمایش شد. این جت جنگنده که جی ۲۰ نام دارد به مدت ۱۵ دقیقه بر فراز یک میدان هوایی به پرواز درآمد. رسانه‌های چین هم تصویری از آن را در حال پرواز و در باند فرودگاه نشان دادند. گفته می‌شود آزمایش موفقیت‌آمیز جت جنگنده جی ۲۰ که قادر به گریز از رادارهای دشمن است گام بزرگی در راه مدرنیزه کردن ارتش چین به شمار می‌رود. این آزمایش با سفر رابرت گیتس وزیر دفاع امریکا به چین همزمان بود. در این سفر که به منظور بهبود مناسبات بین دو کشور انجام می گیرد گیتس با رهبران عالی‌رتبه چین دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

آغاز اجرای پیمان استارت ۲

اجرای موافقتنامه همکاری‌های هسته‌ای صلح‌آمیز بین امریکا و روسیه از دیروز به طور رسمی آغاز شد. بر اساس موافقتنامه‌ای که به تصویب کنگره امریکا و مجلس دومای روسیه رسیده است از این پس دو کشور می‌توانند به تبادل فناوری‌های انرژی هسته‌ای، سرمایه‌گذاری مشترک در انرژی هسته‌ای و همکاری در زمینه مقابله با گسترش سلاح‌های هسته‌ای بپردازان. این موافقتنامه در سال ۲۰۰۸ در مسکو به امضا رسید ولی جرج بوش رئیس‌جمهور وقت امریکا در واکنش به حمله روسیه به گرجستان اجرای آن را به تعویق انداخت. پس از روی کار آمدن باراک اوباما و بهبود مناسبات با روسیه، رهبران دو کشور در سال ۲۰۱۰ تصمیم گرفتند این موافقتنامه را نهایی کرده و به اجرا بگذارند.

انتقاد پاپ از قانون کفر گویی

بندیک شانزدهم خواستار آزادی ادیان در تمامی کشورهای جهان شد. رهبر کاتولیک‌های جهان به طور مشخص از پاکستان خواست قانون کفر گویی را تغییر دهد. پاپ گفت: «من از مسئولان این کشور می‌خواهم تلاش لازم را برای لغو این قانون به کار گیرند که بر اساس شواهد مشخص دلیلی برای بی‌عدالتی و خشونت علیه اقلیت‌های مذهبی است.» در پاکستان یک زن مسیحی که مادر پنج فرزند است به دلیل توهین به مقدسات به مرگ محکوم شده است.

ضرر کلان‌ویکی‌لیکس

مدیر سایت جنتل‌پراونگز ویکی‌لیکس می‌گوید این سایت از زمان انتشار اسناد نیمه‌محرمانه وزارت خارجه امریکا هفته‌ای ۴۸۰ هزار پرو روزر کرده است. جولیان آسانژ در مصاحبه با روزنامه سوسیتی «لا تربیونه» گفت: «برای اینکه ویکی‌لیکس بتواند به کار خود ادامه دهد باید این ضرر مالی جبران شود.» آسانژ که به سوءاستفاده جنسی از دو زن در سوئد متهم شده است در حال حاضر در انگلیس در حصر خانگی به سر می‌برد.مدیر ویکی‌لیکس با رد اتهامات وارد شده، این پرونده را پاپوشی برای توقف فعالیت خود می‌کند.

سفر تاریخی امیر کویت به عراق

امیر کویت بعد از ۲۰ سال، امروز به عراق سفر می‌کند. به گزارش ایسنا،به‌نقل از شبکه تلویزیونی العریقیه، «شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح» امیر کویت، فردا وارد بغداد می‌شود. این دیدار به لحاظ اینکه بعد از ۲۰ سال صورت می‌گیرد، بسیار حائز اهمیت است. این در حالی است که هوشیار زیباری، وزیر امور خارجه عراق، در جمع اصحاب رسانه کویت در عراق گفت: ما به تمام قطعه‌نامه‌های سازمان ملل که مربوط به کویت است پایبندیم. زیباری بیان داشت: باید تمام مشکلات به‌جایمانده هرچه سریع‌تر حل و فصل شود. وزیر امور خارجه عراق همچنین خواستار سفر هیات‌های دو کشور به عراق و کویت و گسترش روابط دو طرف شد.

تعطیل مدارس و دانشگاه‌ها برای سرکوب تظاهرات مخالفان تلاش می‌کند



گروه بین‌الملل: دولت تونس در تلاش برای مهار اعتراض‌های مردمی، تمامی مدرسه‌ها و دانشگاه‌ها را برای مدت نامعلومی تعطیل اعلام کرد. به گفته ناظران دستور تعطیل مدارس و دانشگاه‌ها نشان‌دهنده این‌است که دولت تونس تا چه حد ناآرامی‌ها را جدی می‌گیرد. منابع مستقل می‌گویند در جریان ناآرامی‌های یک ماه گذشته که در چند روز اخیر اوج گرفته است ده‌ها تن کشته شده‌اند. اعتراض‌های خونین در شهرهای تونس در اعتراض به افزایش قیمت‌ها و بیسکاری دانش‌آموختگان دانشگاهی آغاز شد. دولت تونس تنها کشته شدن ۱۴ تن را تایید کرده‌است. زین‌العابدین بن علی رئیس‌جمهوری تونس، اعتراضات خیابانی را اقدامات تروریستی توصیف کرد و گفت در مقابل این اعتراض‌ها از سیاست‌های خود عقب‌نشینی نخواهد کرد. فدراسیون بین‌المللی حقوق بشر شمار قربانیان تظاهرات علیه بیسکاری در تونس را ۳۷ نفر اعلام کرده است. رئیس این فدراسیون در دفترش در پاریس است می‌گوید فهرست نام ۳۷ نفری را که کشته شده‌اند به دست آورده است و می‌افزاید ممکن است تعداد قربانیان از ۳۷ نفر بیشتر باشد. بیشترین کشته‌ها و زخمی‌ها اهالی دو شهر تاله و القصیرن در غرب بوده‌اند. آتش اعتراض هنگامی شعله‌ور شد که روز شنبه تظاهرکنندگان به اقدام پلیس شهر تاله که به تازگی گاری میوه‌فروشی یک جوان دانش‌آموخته دانشگاه را بدون مجوز توقیف کرده بود، اعتراض کردند. این جوان دستفروش دو هفته پیش در شهر سیدی بوزید در خیابان بر اثر فقر در برابر چشم مردم خودسوزی کرد تا بگوید پس از مصادره گاری میوه‌فروشی‌اش، دیگر آخرین دلیلش برای زندگی

حکم زندان برای رئیس پیشین کنگره امریکا

۲۰۰۲، ۱۹۰ هزار دلار را که توسط لابی‌های مختلف به او داده شده بود به کمیته ملی جمهوریخواهان منتقل کردند. این کمیته نیز این مبلغ را به هفت نامزد مجلس ایالتی داد. شش نفر از این نامزدها برنده شدند و به این ترتیب کنترل مجلس ایالتی نگزاس به دست جمهوریخواهان افتاد. این مجلس نیز با تغییر مرزبندی حوزه‌های انتخاباتی ایالت نگزاس توانست جمهوریخواهان بیشتری را در سال ۲۰۰۴ به واشنگتن بفرستد و موقعیت تام دیلی را در کنگره تثبیت کند. دیلی می‌گوید کلیه نقل و انتقالات مالی قانونی بوده و کمک‌های شرکت‌ها و لابی‌ها به این هفت نفر داده نشده است. وکیل او می‌گوید خواستار تجدید نظر در این حکم خواهد شد. دنیس هنسرت یکی دیگر از روسای جمهوریخواه مجلس نمایندگان در گذشته از تام دیلی دفاع کرد و گفت هدف او کمک به طرفدارانش بوده است. این نماینده پیشین ایالت ایلینویز از تلاش‌های او برای پایین آوردن مالیات و نیز اعتقادات دینی‌اش ستایش کرد.

دستگیری عضو حماس در کرانه باختری

نماینده حماس تعداد نمایندگان فلسطینی بازداشت‌شده در ۱۱ تن رسید که هشت تن از آنان عضو حماس و دو تن نیز عضو فتح هستند. اسرائیل یک ماه پیش «محمد ابوطیر» نماینده حماس را پس از بازداشتش از قدس تبعید کرد و «محمود طولوح» و احمد عطون از دیگر نمایندگان حماس و نیز «خالد ابوعرفة» وزیر سابق امور قدس در دولت حماس را که اکنون در شهر قدس و در برابر مرکز صلیب سرخ در تحصن هستند تهدید به تبعید از شهر قدس کرده است.

دولت تونس برای سرکوب تظاهرات مخالفان تلاش می‌کند

تعطیل مدارس و دانشگاه‌ها برای مهار اعتراض‌ها



دادند همان شنبه تظاهرات به آتش زند ساختمان‌های دولتی در تاله کشیده شد. در ویدئوهایی که روی سایت یوتیوب قرار داده شده جوانان تاله در حال زد و خورد با نیروهای دولتی در شهر سیدی‌بوزید درحالی که طنبنین گلوله آرامش را برهم می‌زنند، دیده می‌شوند. دولت برای سانسور خبرها تلاش می‌کند و وب‌سایت‌ها و فیس‌بوک‌هایی که مشاهدات خود را بیان کرده‌اند، فیلتر کرده و هکرهای دولتی در حال ضربه زدن به ده‌ها وبلاگ روزنامه‌نگاران جوان هستند. دو وبلاگ‌نویس و نیز خواننده رپ تونسی، حمده بن امور ۲۲ساله، دستگیر

شده‌اند. مشهورترین ترانه او که به خاطرش در تمامی جهان عرب آوازه یافت، «آقای رئیس‌جمهوری، مردم‌ت از دستت مردند»، نام داشت.زین‌العابدین بن علی رئیس‌جمهوری تونس که از سال ۱۹۸۷ در این سمت قرار دارد در یک سخنرانی تلویزیونی گفته بیکاری یک مشکل جهانی است و به تونس محدود نمی‌شود. او قول داد ۳۰۰ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد کند. یکشنبه تونسی‌های مقیم فرانسه در برابر نمایندگی تونس در حومه پاریس تظاهرات کردند که با انفجار یک بسته مواد تخریبی کوچک در کنار این محل منجر شد، که در واکنش به آن، رؤف نجار سفیر تونس در فرانسه گفت «گزارش‌های نادرست انتشاریافته درباره تونس موجب چنین حوادث تروریستی شده است.»

تونس از دست‌کم ۴۰درصد نرخ بیکاری جوانانش، و به گفته ناظران بی‌طرف، از درصد بسیار بزرگ‌تری از بیکاران در رنج است و اهنگ رشد اقتصادی این کشور لاک‌پشتی حرکت می‌کند درحالی که دولت

به دخیل بودن در فساد گسترده و بوروکراسی نیز متهم است. بیشترین اتهامات در مورد فساد کلان متوجه زین‌العابدین بن علی، رئیس‌جمهوری و افراد خانواده و نزدیکان و انصارش است و انتشار گزارش‌ها در مورد شیوه زندگی اشرافی این گروه، خشم مردم را افزایش داده است. وب‌سایت ویکی‌لیکس در سندی متعلق به سال ۲۰۰۸ نوشته بود فساد کلان حاکمیت، توش و توان مردم فقیر را که در حسرت یک زندگی بخور و نمیر هستند، گرفته و اگر این همه اشرافی‌گری حاکمان فاسد نبود، شاید تحمل فقر برای مردم تونس آسان‌تر می‌بود.

عامل کشتار آریزونا در دادگاه

اقرار به گناهکار یا بی‌گناه بودن نکرد. دولت برای او همان وکیلی را تعیین کرده است که از تیموتی مکوی متهم بمبگذاری کلاهما دفاع کرده بود. قاضی دستور ادامه بازداشت لافسر را صادر و

جلسه بعدی دادگاه را ۲۴ ژانویه تعیین کرده است. دادگاه در جریان حضور متهم تحت تدابیر امنیتی بود. گیگورنز نماینده زن کنگره امریکا صبح شنبه مشغول دیدار با ساکنان حوزه انتخابیه‌اش در محوطه یک فروشگاه در شهر توسان بود که مردی مسلح به او نزدیک شد و به سوش شلیک کرد. گابریل گیگورنز که از ناحیه سر زخمی شده همچنان در وضعیت وخیمی قرار دارد، با این حال پزشکان می‌گویند ترم مغزی او متوقف و وضعیتش تثبیت شده است. دوشنبه یک مراسم سوگاری رسمی برای قربانیان حادثه برگزار شد. پرچم‌ها در سراسر این کشور به حالت نیمه‌رافراشته درآمد و باراک اوباما و همسرش در کنار شماری از مقام‌ها و کارکنان دولت در محوطه کاخ سفید به احترام قربانیان برای لحظاتی سکوت کردند.

پیام بی‌سابقه اصلاح‌طلبان عربستان به پادشاه سعودی

این مسائل از مهم‌ترین ابزارهای سازمان‌های مستبدی است که حقوق بشر را نقض می‌کنند. در ادامه این پیام است:
وزارت کشور از این شیوه‌ها در راستای سيطرة بر بخش‌های مختلف کشور و نیز در سیستم‌های قضایی خاص استفاده کرده است. فعالان حقوق بشر عربستان تاکید کرده‌اند: رئیس هیات تحقیقات و دادستان وابسته به وزارت کشور و مراکز تحقیقات از حد و مرز قانونی خود فراتر رفته و همچنان دست به بازداشت و تحقیقات غیرقانونی می‌زند و زندان‌ها تحت نظارت دستگاه قضایی نیستند و مورد بازرسی قرار نمی‌گیرند و سازمان‌های حقوق بشر و دستگاه قضایی عرصه‌ای برای دخالت علنی وزارت کشور و دادستان وابسته به وزارت کشور و مراکز تحقیقات است همانند دولت پلیسی عمل می‌کند و در پست‌های کلیدی در دانشگاه‌ها، رسانه‌ها، آموزش و مساجد نظارت دارد و سیستم‌های قضا و عرصه تحقیقات سیاسی ید طولایی در سرکوب و دستگیری، زندان انفرادی و شکنجه وحشیانه روحی و جسمی دارند. در این پیام مطرح شده است:
وزارت کشور نمی‌داند که سیاست سرکوب و نقض آزادی و معانت از آزادی نه‌تنها علت اصلی خشونت‌های داخلی است بلکه موجب ایجاد پدیده تروریسم جهانی شده است، دلیل این مساله نیز این است که اکثر کسانی که در خشونت‌های جهان دست دارند از شبه‌جزیره عربستان هستند. نمونه آن این است که اکثر کسانی که در حملات ۱۱ سپتامبر دست داشتند، عربستانی بودند. این پیام می‌افزاید: این مسائل نتیجه نبود عدالت و سرکوب گروه‌های جامعه مدنی و شکنجه در زندان‌هاست و نمونه‌های آن، شکنجه جوانانی است که دهه ۸۰ در افغانستان بازگشتند و با دستگیری، زندان و شکنجه از آنها استقبال شد. امضاکندگان این پیام گفتند: اکنون زمان اصلاحات، مشارکت سیاسی و احترام به حقوق بشر است و شما که لقب «پادشاه اصلاحات» را دارید باید در این زمینه وارد عمل شوید. ما اتهامات وزیر کشور را مطرح کردیم تا شما در برابر مردم و زندانیان نسل‌های آینده به وظایف‌تان عمل کنید.

سال پنجم ■ شماره ۱۱۵۹ *شرق* ^{روزانه}

گزارش

سفر ناگهانی کلینتون به یمن



«هیلاری کلینتون» وزیر خارجه امریکا بدون اعلام قبلی به یمن سفر کرده است. هدف از این سفر گفت‌وگو با «علی عبدالله صالح» رئیس‌جمهوری یمن درباره نحوه مقابله با خطر القاعده در این کشور است. کلینتون همچنین با شخصیت‌های مخالف و دانشجویان در صنعا پایتخت یمن ملاقات خواهد کرد. این اولین سفر یک وزیر خارجه امریکا به یمن از ۲۰سال گذشته تاکنون است.

رئیس‌جمهور یمن در حال حاضر در حال جنگ با جدایی‌طلبان در شمال و شورشیان در جنوب این کشور است.

این درگیری‌ها موجب بروز نگرانی درباره احتمال تضعیف دولت و تقویت حضور القاعده در یمن شده است. هیلاری کلینتون گفت امنیت یمن مهم‌ترین مساله برای دولت امریکاست ولی لازم است امریکا از همکاری‌های نظامی با یمن فراتر رفته و مناسبات خود با این کشور را گسترش دهد. به گفته خبرنگاران کلینتون درباره حقوق زنان و نیز مشکل ازدواج در سنین کودکی در این کشور، با مقامات یمن گفت‌وگو کرده و بر اهمیت کار سازمان‌های غیردولتی تاکید خواهد کرد. در یکی دو سال گذشته، کمک‌های نظامی و غیرنظامی امریکا به یمن حدود صددرصد افزایش یافته و به ۳۰۰ میلیون دلار رسیده است ولی کارشناسان می‌گویند این کمک‌ها برای حل مشکلات یمن و نیز مقابله با خطرات متوجه از سوی گروه‌های تندرو در یمن کافی نیست.

در پی توطئه بمبگذاری در یک هواپیمای امریکایی در کریسمس سال ۲۰۰۹ که پیکارجویان القاعده مستقر در یمن، عامل آن شناخته شده بودند، توجهات به این کشور جلب شد. پس از کشف این توطئه، امریکا کمک‌های نظامی و اطلاعاتی خود به یمن را افزایش داد و آموزش نظامیان این کشور را شروع کرد. گروه موسوم به القاعده در شبه‌جزیره عربستان، مسوول چندین حمله مرگبار در یمن معرفی شده که از آن جمله حمله به مرکز اطلاعات داخلی این کشور در عدن در ماه ژوئن گذشته است.

خبر

بیل همیشه جذاب

هیلاری کلینتون اظهار داشت: بیل کلینتون هنوز مانند نخستین روزی که وی را دیدم جذاب است. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی المحيط، هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه امریکا در گفت‌وگو با یک برنامه ویژه بانوان در کانال عرب‌زبان «MBC1» به نحوه آشنایی‌اش با بیل کلینتون همسرش و رئیس‌جمهور اسبق امریکا اشاره کرد و گفت: ما در یک دانشگاه بودیم و یک سال از من جلوتر بود. وی را نمی‌شناختم اما یک بار در دانشگاه مرا صدا کرد و من از دوستم پرسیدم او کیست؟ دوستم گفت بیل کلینتون. هیلاری ادامه داد: او تمام مدت مرا زیرنظر داشت. ما تحصیلات خود را در دانشگاه تمام کردیم و بقیه ماجرا را نیز همه می‌دانند. وی گفت همسرش نوازنده ماهری است و همچنان در یکی از اتاق‌های منزل‌شان ساکسیفون می‌نوازد. هیلاری کلینتون درباره دامادش نیز گفته است: دخترم و همسرش از ۱۵سال پیش همدیگر را می‌شناختند و آنها اکنون زوج خوشبختی هستند.

وعده‌ادامه افشاگری

جولیان آسانژ دیروز در دادگاه لندن حضور یافت، اما جلسه بعدی دادگاه رسیدگی به اتهامات جرائم جنسی او به ماه آینده موکول شد. به گزارش ایسنا، به نقل از روترتز، جولیان آسانژ پایه‌گذار وبسایت ویکی‌لیکس و متخصل استرالیایی ۳۹ساله کامپیوتر که واشنگتن را با افشای جزئیات گفت‌وگوهای دیپلماتیک محرمانه در سایت خود به‌ت‌زده کرد، در رابطه با اتهاماتی که در خصوص سوءاستفاده جنسی از دو زن به وی وارد شده، اظهار بی‌گناهی کرده است. آسانژ در حالی که کت و شلوار سیاه به تن داشت در دادگاه به‌لماش در جلساتی که کمتر از نیم ساعت طول کشید، حاضر شد. دادگاه بعدی او قرار است در هفتم فوریه برگزار شود. آسانژ گفته است وبسایت او به افشای مدارک به‌رغم دستگیری‌اش ادامه خواهد داد. ویکی‌لیکس در ماه دسامبر سال گذشته اعلام کرد برنامه‌ریزی این وبسایت مبنی بر انتشار مدارکی است که انگشت اشاره به سوی اقدامات غیراخلاقی در یک بانک بزرگ امریکا خواهد برد. بانک مذکور احتمالاً «بانک امریکا» ست. آسانژ در مصاحبه‌ای در خارج از دادگاه تصریح کرد: کار ما در ویکی‌لیکس ادامه می‌یابد و ما در انتشار مطالب مربوط به گفت‌وگوهای محرمانه و سایر مطالب به کار خود پایان نخواهیم داد. او افزود: این اطلاعات به زودی از طریق همکاران روزنامه‌ای ما در سراسر دنیا منتشر خواهد شد. یک دادگاه امریکا به وبسایت توئیتر دستور داده جزئیات حساب کاربری ویکی‌لیکس و چندین تن از حامیان آن را برای بررسی جرائم مرتکب‌شده در افشای هزاران مدرک سری در اختیار این دادگاه قرار دهد. پلیس انگلیس ماه گذشته اقدام به دستگیری آسانژ کرد. این اقدام به دنبال اتهامی که از سوی دادگاه سوئد به دو تن از بنیانگذاران ویکی‌لیکس وارد شده بود، انجام گرفت.